

Investeringselskabet Søndervig ApS

Badevej 1, Søndervig, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 12 90 75 83

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. januar 2023.

Kirsten Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 11 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Investeringselskabet Søndervig ApS Badevej 1, Søndervig 6950 Ringkøbing CVR-nr.: 12 90 75 83 Stiftet: 31. marts 1989 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 34. regnskabsår |
| Direktion | Keld Hansen |
| Revision | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S |
| Bankforbindelse | Ringkjøbing Landbobank |
| Modervirksomhed | Søndervig Holding ApS, Søndervig |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af værdipapirer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2021/22 udgjort et underskud på 4.701 t.kr. mod et overskud sidste år på 15.129 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabet er væsentlig afhængig af udviklingen på de finansielle markeder, der i 2021/22 har været væsentlig negative.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 36.647 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 55,1 % af de samlede aktiver på 66.521 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

| <u>Note</u> | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Finansielle indtægter | 1.425.474 | 20.006.156 |
| 2 Finansielle omkostninger | -7.403.320 | -750.477 |
| Administrationsomkostninger | -26.368 | -26.318 |
| Resultat før skat | -6.004.214 | 19.229.361 |
| Skat af årets resultat | 1.303.347 | -4.100.768 |
| Årets resultat | -4.700.867 | 15.128.593 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 0 | 15.128.593 |
| Disponeret fra overført resultat | -4.700.867 | 0 |
| Disponeret i alt | -4.700.867 | 15.128.593 |

Balance 30. september

| Aktiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavende selskabsskat | 1.616.951 | 0 |
| Tilgodehavender | 0 | 0 |
| Tilgodehavender i alt | <u>1.616.951</u> | <u>0</u> |
| Værdipapirer | 64.903.652 | 70.807.166 |
| Værdipapirer i alt | <u>64.903.652</u> | <u>70.807.166</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>66.520.603</u> | <u>70.807.166</u> |
| Aktiver i alt | <u>66.520.603</u> | <u>70.807.166</u> |
| | | |
| Passiver | | |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 200.000 | 200.000 |
| Overført resultat | 36.447.147 | 41.148.014 |
| Egenkapital i alt | <u>36.647.147</u> | <u>41.348.014</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitut | 364.712 | 1.740.665 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 25.000 | 25.000 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 29.483.744 | 24.248.153 |
| Selskabsskat | 0 | 3.445.334 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>29.873.456</u> | <u>29.459.152</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>29.873.456</u> | <u>29.459.152</u> |
| | | |
| Passiver i alt | <u>66.520.603</u> | <u>70.807.166</u> |

- 1 Medarbejderforhold
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomheds- kapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|----------------------------------|---------------------------------|------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2020 | 200.000 | 26.019.421 | 26.219.421 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | 15.128.593 | 15.128.593 |
| Egenkapital 1. oktober 2021 | 200.000 | 41.148.014 | 41.348.014 |
| Overført via resultatdisponering | 0 | -4.700.867 | -4.700.867 |
| | 200.000 | 36.447.147 | 36.647.147 |

Noter

| | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|--|-------------------------|-----------------------|
| 1. Medarbejderforhold | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>1</u> | <u>1</u> |
| 2. Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 419.718 | 232.014 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>6.983.602</u> | <u>518.463</u> |
| | <u>7.403.320</u> | <u>750.477</u> |

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens bankgæld, 365 t.kr., er der pantsat værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 64.099 t.kr.

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld, 0 t.kr., er der pantsat værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 64.099 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2022 i alt 13.579 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søndervig Holding ApS, CVR-nr. 46 30 64 14, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
